[bookmark: _GoBack]ПРОЕКТ подготовлен и вносится на рассмотрение
ученого совета Комиссией по выборам ректора ФГБОУ ВО «БГУ»

ФГБОУ ВО «БАЙКАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
РЕШЕНИЕ УЧЕНОГО СОВЕТА от 27 ноября 2020 г. № ___

Об утверждении распределения числа делегатов между структурными подразделениями ФГБОУ ВО «БГУ» в соответствии с установленными нормами представительства в конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО «БГУ» по выборам ректора ФГБОУ ВО «БГУ»

В целях организации выборов ректора ФГБОУ ВО «БГУ», в соответствии с Положением о выборах ректора федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Байкальский государственный университет», ученый совет ФГБОУ ВО «БГУ»
РЕШИЛ:

Утвердить распределение числа делегатов между структурными подразделениями ФГБОУ ВО «БГУ» в соответствии с установленными нормами представительства в конференции работников и обучающихся ФГБОУ ВО «БГУ» по выборам ректора ФГБОУ ВО «БГУ» (прилагается).

Председатель ученого совета                                                          В.В. Игнатенко

Приложение
к решению № ___ ученого совета БГУ от 27.11.2020

Распределение числа делегатов между структурными подразделениями ФГБОУ ВО «БГУ»
в соответствии с установленными нормами представительства в конференции работников и обучающихся
ФГБОУ ВО «БГУ» по выборам ректора ФГБОУ ВО «БГУ»
	№
	Группа подразделений
	Итоговое количество делегатов

	Ученый совет. Итого 31 делегат

	1.
	Члены Ученого совета
	31

	Профессорско-преподавательский состав по кафедрам, институтам, факультету. Итого 28 делегатов

	2.
	Кафедра водных биоресурсов и аквакультуры
Дирекция Института народного хозяйства
Кафедра экономики предприятия и предпринимательской деятельности
	2

	3.
	Кафедра инженерно-экономической подготовки
	2

	4.
	Кафедра государственно-правовых дисциплин
Кафедра предпринимательского и финансового права
	2

	5.
	Кафедра гражданского права и процесса
Кафедра правового обеспечения национальной безопасности
	2

	6.
	Кафедра криминалистики, судебных экспертиз и юридической психологии
Дирекция Института государства и права
Кафедра уголовного права, криминологии и уголовного процесса
	2

	7.
	Кафедра математических методов и цифровых технологий
Кафедра физической культуры и спорта
	2

	8.
	Кафедра социологии и психологии
Дирекция Института культуры, социальных коммуникаций и информационных технологий
Кафедра философии, искусствознания и журналистики
	2

	9.
	Кафедра бухгалтерского учета и налогообложения
Кафедра менеджмента, маркетинга и сервиса
	4

	10.
	Кафедра государственного управления и управления человеческими ресурсами
Дирекция Института управления и финансов
Кафедра финансов и финансовых институтов
	3

	11.
	Кафедра иностранных языков
	2

	12.
	Кафедра международных отношений и таможенного дела
Дирекция Института мировой экономики и международных отношений
Кафедра мировой экономики и экономической безопасности
	3

	13.
	Кафедра русского языка и межкультурной коммуникации
Дирекция Международного факультета
	2

	Структурные подразделения БГУ. Итого 21 делегат

	14.
	Ректорат, Управление международной деятельности, Первый отдел, Нормативно-технический отдел,
Управление информационных технологий (начальник управления, отдел разработки информационных систем)
	1

	15.
	Колледж Байкальского государственного университета
	4

	16.
	Центр студенческого питания
	2

	17.
	Научная библиотека, Учебно-методическое управление (начальник управления, отдел лицензирования и аккредитации, методический отдел), Управление информационных технологий (Сектор анализа и обработки информации)
	2

	18
	Хозяйственный отдел
	2

	19.
	Инспекторы по кадрам, Эксплуатационно-технический отдел
	1

	20.
	Специалисты по УМР кафедр, Учебно-методическое управление (отдел контрольно-диспетчерской службы)
	1

	21.
	Управление бухгалтерского учета и финансового контроля, Учебно-методическое управление (студенческий отдел кадров), Малая юридическая академия, Институт правовых исследований, Учебно-научная лаборатория государственно-правовых исследований, Лаборатория криминалистической техники
	2

	22.
	Отдел документационного обеспечения, Планово-финансовое управление, Управление по работе со студентами, Управление информационных технологий (отдел развития, эксплуатации и ремонта), Учебно-методическое управление (учебный отдел)
	1

	23.
	СКДЦ «Художественный», Медиацентр, Центр профессионального образования
	1

	24.
	Студенческий городок, Отдел охраны труда, Центр творчества
	1

	25.
	Управление информационных технологий (отдел интернет-технологий), Управление информационных технологий (отдел программно-технического обеспечения), Центральная приемная комиссия
	1

	26.
	Научное управление, Лаборатория региональных экономических исследований, Издательский дом, Информационно-полиграфический отдел, Управление безопасности и гражданской обороны, Отдел государственных закупок
	1

	27.
	Институт повышения квалификации, Межотраслевой центр повышения квалификации, Учебно-методический центр по повышению квалификации и переподготовке кадров, Центр дополнительного образования, Центр профессионального дополнительного образования, Управление административно-кадровой и правовой работы, Второй отдел, Другие (непоименованные) структурные подразделения
	1

	Филиалы БГУ. Итого 6 делегатов

	28.
	Братский филиал БГУ
	2

	Читинский институт (филиал) БГУ
	2

	Усть-Илимский филиал БГУ
	2

	Обучающиеся. Итого 9 делегатов

	29.
	Студенты СПО
	2

	Студенты бакалавриата, специалитета
	3

	Студенты магистратуры
	2

	Обучающиеся в аспирантуре
	2

	Всего 95 человек

Председатель Комиссии по выборам ректора ФГБОУ ВО «БГУ»							         И.В. Смолькова